REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA POGRADEC

KESHILILI BASHIEKTAK
Nr Prot A 47 ; 4 Pogradec, mé ﬂ .96-202§
Njoftim pér konsultim publik

Mbledhja e rekomandimeve pér Tavanet Pérgatitore Buxhetore 2026-2028 dhe pér Draftin e parg
t€¢ Projekt Buxhetit Afatmesém 2026 — 2028.

Propozuesi i akteve: Kryetari i Bashkisé, z. Ilir Xhakolli.

1. Sqarime pér projekt-aktin: Konsultimi publik synon t€ identifikojé mendimin e komunitetit
pér shpenzimet e parashikuara né lidhje me programet/shérbimet q& ofron bashkia referuar
Tavaneve pérgatitore buxhetore t& parashikuara pér 2026-2028, si dhe té¢ marré rekomandimet
e publikut né lidhje me draftin e paré t&¢ Programit Buxhetor Afatmesér 2026-2028 t& bashiisé
Pogradec.

2. Kalendari i konsultimit: Aktivitetet organizohen sipas kalendarit 1 konsultimii publik
bashkangjitur kétij njoftimi

Banorét do té kené mundési té konsultojné dokumentat né lidlije me césirfjet pér diskutim né
link-et e méposhtém.

Tavanel pérgatitore buxhetore 2026-2028
hittps:/bashikiapogradec.gov.al/ngarkime/njoftimet/docs/vend-nr-24-di-2 7-03-2025.pdf

PBA (drafti i paré) 2026-2028
130620250747--pba-2026-2028-pogradec-.pdf

Pjesémarrés nga ana e Késhillit Bashkiak dhe e Ekzekutivit:

- Anétarét e Késhillit Bashkiak,

-Pértagésues nga ekzekutivi,

-Anétarét e Komisionit t& Ekonomisé dhe Financés té€ Késhillit t& Bashkis¢ Pogradec,
- Kryetarja e Aleancés sé Grave Késhilltare

-Koordinatori pér Njoftimin dhe Konsultimin Publik,
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-Zyra e Financés sé Bashkisé

- Grupe interesi nga shtresa vulnerable

- Perfagesues te Shogqerise civile

Wormaft e konsultimit :

o Konsultim me takime fizike.
o Vjelje mendimi népérmjet postés dhe postés elektronike.

Qéllimi i1 késhillimit publik

Evdientimi i nevojave dhe i mendimit & Xomunitetit pérkundrejt
programeve/shérbimeve q& ofron bashkia, < dhe marrja e
rekomandimeve t& publikut ne lidhje me planifikimin dhe shpenzimet e
parashikuara né Tavanet Pérgatitore Buxhetore 2026-2028 dhe drafiin e
paré t& Programit Buxhetor Afatmesem 2026-2028 & bashkis¢ Pogradec

Pérshkrimi 1 céshtjes qé
trajton projekt-akti

Miratimi i Tavaneve Pérgatitore Buxhetore dhe Projekt Buxhetit
Afatmesém éshté njé vendim i réndésishém qZ merret nga Késhilii 1
Bashkisé, pasi pércakton fondet g€ do t€ pérdoren pér t€ gjitha shérbimet
/ funksionet e ushtruara nga Bashkia dhe performancén e tyre. Késhilli i
Bashkisé duhet t& sigurohet q& fondet publike t€ shkojné ofr
pérmirésimin e shérbimeve gé ofrohen nga Bastkia pér komunitetin che

adresojné nevojat e tyre, brenda kapaciteteve financuese t€ Bashkisg. P2ér

kété, Késhilli i Bashkisé do i€ organizoje k&t€ konsultim publik pér &
marré mendimin dhe sugjerimet e qytetareve:
o Pér ményrén se si duhet t€ shpérndahea fondet pérgjaié 2026-
2028
e Pér nivelin e financimit (€ parashikuar n¢ Tavanet Pérgatitore
buxhetore 2026-2028
e Sa dhe si fondet e planifikuara pé& 2026-2028 shérbejné pér 1€
pérmirésuar shérbimet q& ofron bashkia

e Pér cilat shérbime / funksione, komuniteti mendon se bashkia
duhet t& shpenzojé mé shumé gjaté tre viteve t€ ardhshme.

Pyetjet q€ ngre Késhilli
ndaj publikut

Késhilli 1 Bashkisé éshté i interesuar t& marré opinionin ¢ komunitetii né
lidhje me céshtjet si vijon :

1. A jeni dakort me ményrén si jan€ plenifikuar t& shpenzohen
paraté?
2. Cilat jané nevojat tuaja, pér pérmbushjen e t& cilave duhen

pérmirésuar shérbimet qé ofrohen nga ana e Bashkis¢? _
3. Cilat jané shérbimet prioritare pér & cilat bashkia duhei & |

shpenzojé mé& shumé fonde publike gjaté periudhés 2026 — 20287
4. Pér cilin shérbim publik jeni mé t€ kénaqur?

Tjetér

Pas mbledhjes sé rekomandimeve, Ké&shilli i Bashkisé do t& ndjeké hapat
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Shpjegim t&é procesit qé do
ndjeké dhe veprimet qe do
t€¢ ndérmarré Késhilli pér té
shqyrtuar  rekomandimet
nga publiku

marrjen e vendimit

deri né

si vijon:

1.

g.

Pergatitjen nga ana ¢ Sekretariatit t& Késhillit te njé Pé&rmbledhje
té Rekomandimeve dhe rezultaieve t€ plota € takimit/takimeve
qé pérfshin t& gjitha mendimet dhe propozimet gé do t&€ vijné nga
komuniteti dhe bérja publike e késaj Pérmbledhje.

Dérgimi i Pérmbledhjes me Rekomandirnet Kryetarit t€ Bashkisg,
Komisionit t¢ Ekonomise dhe Financés... dhe késhilltaréve @
KB.
Shqyrtimi komisionit € ekonomisé

nga ana e

finances...(mbledhja e komisionit éshté e hapur pér publiiun |

sipas datave té parashikuara né kalendar) € cdo rekomandimi
dhe té opinionit t& Kryetarit t€ Bashkisé né& lidhje me to;
Reflektimi i rekomandimeve € dala nga <onsultimi publik né
dokumentin pérfundimtar t&¢ Tavaneve Buxhetore 2026-202% si
dhe né PBA 2026-2028 & rishikuar.

Diskutimi dhe miratimi 1 akteve 1€ mésipérme né seameén e
hapur t& Mbledhjes s& Késhillit n& perputhje me detyrimin ligjor
dhe afatet kohore t€ pércaktuara né t&.

Informimi i komunitetit, p3r marrjen né Kkonsiderai€ (&
rekomandimeve ose pér mosmarrjen né konsideraté dhe arsyzt e
mosmartjes né konsideraté té tyre.

Publikimi i akteve pérkatése né fagen e Késhillit t& Bashkisé dhe
né rubriken e transparencés sé Bashkisé.

Njoftimi i administratés p&r aktin/aktet e miratuar.

Monitorimi i zbatimit t& tij.

dhe |

Ndryshimet kryesore

dhe/ose  alternativat e

Opsionet e mundshme pér tu shqyrtuar nga ana e Késhillit jané:

Ndryshime né alokimin e fondeve pér programe t& caktuara me qéilim

mundshme. B o e i !

pérmirésimin e shérbimeve t& ofruara nga Bashkia.
Kontaktet dhe afatet e | Sugjerimet jang t&€ mirépritura deri mé dat€ 07 Korrik 2025, n& adresen ¢
dérgimit te komenteve, email:

rekomandimeve, vérejtjeve

jona.bojko@hotmail.com

Data e publikimit

Daté 17 /06/2025

SEKRETARE E KESHILLIT

AT KO
L

L
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Kalendar i konsultimit publik

Titulli i Projekt-aktit : Mbledhja e rekomandimeve pér Tavanet Pérgatitore Buxhetore 2026-2028 dhe pér Draftin e paré t€ Projekt
Buxhetit Afatmesém 2026 — 2028.

Propozuesi : Bashkia Pogradec.

Sqarime pér projekt-aktin : Duke géné se éshté paragitur Projekt-Vendimi me titull: Mbledhja e rekomandimeve pér Tavanet Pérgatitore
Buxhetore 2026-2028 dhe pér Draftin e paré t& Projekt Buxhetit Afatmesém 2026 — 2028, né mbéshtetje té ploté té neneve 18, pika 1), 54 e
Ligjit nr. 139/2015, “Pér vetéqeverisjen Vendore”, t& ligjit nr.146/2014 “Pér Njoftimin dhe Konsultimin Publik” si dhe né zbatim té
Rregullores s&¢ Késhillit Pogradec pér “Konsultimin Publik” miratuar me VKB nr. 42, daté 05/03/2020, si dhe Rregullores pér ankesat,
kérkesat dhe peticionet iniciativat qytetare t& Késhillit t&€ Bashkisé Pogradec, miratiar me VKB nr. 67, daté 01/06/2020, Kryesia e Késhillit
me vendim nr 13.daté 17/06/2025, vendosi kalimin e k&saj iniciative pér konsultim publik me t& gjitha grupet e interesit

Grupet g€ do t€é konsultohen: Takim me té gjithé banorét e Bashkisé Pogradec

Nr | Aktiviteti Data Vendi Ora | Menyra Forma
1. | Takim me banorét e Bashkisé Pogradec 07.07.2025 | Salla e Késhillit Bashkiak 12:30 WMMNM Diskutime.

ryetar i Komisionit: Celnik Haxhillari ~ Sekretare e Késhillit: Jona Bojke.




